

貸借対照表

2021年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	499,845,538	(1) 未 払 金	2,693,159
(2) 未 収 金	47,587,540	(2) 預 り 金	17,434,937
(3) 短期有価証券	10,000,000	(3) 納 税 充 当 金	3,990,000
(4) 販 売 書 籍	3,334,549		
(5) 前 払 金	1,530,088		
流 動 資 産 計	562,297,715	流 動 負 債 計	24,118,096
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	135,685,455
① 器具及び備品	240,880		
有 形 固 定 資 産 計	240,880	固 定 負 債 計	135,685,455
(2) 無 形 固 定 資 産		負 債 合 計	159,803,551
① ソフトウェア	579,267		
無 形 固 定 資 産 計	579,267	正味財産の部	
(3) 外部出資その他の資産		1. 正 味 財 産	
① 差入保証金・敷金	31,851,814	(1) 積 立 金	
② 退職給与引当資産	135,685,455	① 事業運営積立金	470,470,539
③ 貿易振興事業積立資産	150,527,853	② 貿易振興事業積立金	150,527,853
④ 貿易投資環境改善事業積立資産	193,998,952	③ 貿易投資環境改善事業積立金	193,998,952
外部出資その他の資産計	512,064,074	積 立 金 計	814,997,344
固 定 資 産 計	512,884,221	(2) 当期末処分剰余金	100,381,041
		正 味 財 産 合 計	915,378,385
資 産 合 計	1,075,181,936	負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,075,181,936

損 益 計 算 書

自 2020年4月 1日
至 2021年3月31日

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	497,804,651	(1) 包括保険手数料収入	93,622,921
① 事務所費	57,948,560	(2) 書籍売上	32,978,280
② 人件費	270,758,300	(3) 受託事業収入	26,938,381
③ 会議費	1,223,397	① 経済産業省受託	5,488,381
④ 旅費	124,180	② その他受託	21,450,000
⑤ 印刷費	12,410,888	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	64,830,374
⑥ 委託費	49,672,788	① 当該年度積立金収入	64,830,374
(国内委託費)	34,581,049	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	15,091,739	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役員費	30,988,912	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	6,475,557	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	6,148,131	(6) J K A 補助金収入	8,835,621
⑩ 賃借料	8,249,031		
⑪ 雑費	3,370,279		
⑫ 海外事務所事業費	50,434,628		
⑬ 繰越事業費	0		
⑭ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	20,957,389		
① 経済産業省受託	5,614,357		
② その他受託	15,343,032		
事業費用合計	518,762,040	事業収益合計	227,205,577
事業総利益金額	282,124,876		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	14,039,611	(1) 加入金	1,400,000
(2) 人件費	151,297,288	(2) 一般賦課金	18,839,700
(3) 交際費	108,124	(3) 実績割賦課金	551,709,889
(4) 会議費	23,631	(4) 参加料・負担金収入	1,731,750
(5) 旅費	72,779	賦課金等収入合計	573,681,339
(6) 印刷費	757,901		
(7) 委託費	6,434,800		
(8) 物件費	2,775,300		
(9) 雑費	208,972		
(10) 諸税負担金	10,420,200		
(11) 減価償却費	436,450		
(12) 退職給与引当金へ繰入	3,742,000		
一般管理費合計	190,317,056		
事業利益金額	91,807,820		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	271,150	(1) 受取利息	1,064,613
(2) 貿易・投資環境改善事業積立金繰入	690,643	① 貿易振興事業積立金運用益	271,150
		② 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	690,643
		③ その他運用益	102,820
		(2) その他雑収入	8,242,920
		(3) 為替差益	357,081
事業外費用合計	961,793	事業外収益合計	9,664,614
経常利益金額	100,510,641		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
		(2) 納税充当金戻入益	10,400
特別損失合計	0	特別利益合計	10,400
税引前当期純利益金額	100,521,041		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	100,381,041		